



Bjäre Plats 11  
218 45 Vintrie  
Tel. 0413-20 000  
www.utform.se

## Skötselråd – Grillhus (G.2)

### Material

Grillhuset byggs i lärkträ. Lärkens ved har egenskaper som är unika. Träet är naturligt impregnerat av tanniner och hartser vilket gör att livslängden är längre än många andra träslag. Dessutom klarar den av fuktiga miljöer utan artificiella impregneringsmetoder.

### Allmänna skötselinstruktioner

Tillsynsintervallen beror på i vilken miljö produkterna är monterade men de olika produkterna bör årligen kontrolleras, lämpligtvis på vårkanten inför säsong.

Vad det gäller våra träprodukter skall dessa skrapas rena och beroende på slitage behandlas. Sedan kan man med fördel skubba med grönsåpa (alternativt mögeltvätt) samt efterskölja med högtryckstvätt. Innan vidare behandling bör träet torka ordentligt. Vid grövre slitage, exempelvis ristningar med kniv, ställda engångsgrillar i direktkontakt med träytan, är slipmaskin att föredra, alternativt byte av material. När dessa saker är utförda skall man olja in produkterna med träolja igen när virket har torkat. Använd olja framtagen för lärkträ. Följ rekommendationerna som medföljer produkten.

För att besökaren/användaren till våra produkter ska få en bra säkerhet, med så få olyckstillbud som möjligt, är det viktigt att drift och underhåll fungerar. Det gäller att ha ett system för hur skötselplan, kontrollbesiktnings- och underhållsintervaller mm hanteras.

### Produktspecifika skötselinstruktioner för Grillhus inklusive tillgänglighetsanpassad grill

Grillhuset levereras obehandlat. Oljning bör göras efter ca 1 - 2 år.

Beroende på monteringsplats kan mossa börja växa på taket. För att bibehålla livslängden bör taket borstas med kvast eller tvättas med högtryckstvätt vid behov.

Grillgallret ska tvättas rent efter grillning. Övriga metalledar borstas med jämna intervall. Askkan faller ner i det murade utrymmet under grillen. Utrymmet får inte användas som vedlager då veden kan fatta eld av fallande glöd. Askkan töms vid behov.

### Återvinning

Trä kan med fördel användas som bränsle eller komposteras. Stål sorteras som metall i återvinningen.